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Høringssvar vedr. budgetreducerende tiltag 2023-2025 

Skolebestyrelsen på Ulkebøl skole har behandlet tema 3A: Ledelse 

 

 

 

Nedlæggelse af lederstillinger på niveau 4 (s. 52) 

Vi finder forslaget om at nedlægge vores administrative niveau 4-stilling 

yderst problematisk, da der her er tale om vores souschefstilling. 

 

I ledelsessammensætningen på Ulkebøl Skole er der lagt vægt på ledelses- såvel som administrative 

kompetencer. Som skolebestyrelse ser vi det som en styrke, at vi har en ledelse bestående af stærk 

pædagogisk ledelse ved vores skoleleder, økonomisk ledelse ved vores souschef og læ-

ring/indskoling ved vores afdelingsleder.  

 

Fordelen ved dette ses bl.a. i den arbejdsmiljøpris, skolen fik i 2021, som er et resultat af skolelede-

rens og souschefens personaleledelse, som ligeledes sikrer et kontinuerligt lavt sygefravær på under 

4%. 

 

Souschefen (niveau 4) løfter vigtige opgaver, som er centrale for, at skolens økonomi forvaltes for-

svarligt, og ikke mindst at planlægningen af skoleåret sker så effektivt som muligt. Derudover har 

vedkommende den direkte personaleledelse for administrationsteamet på tre ansatte, ca. 10 vika-

rer samt fælles med det øvrige lederteam den daglige ledelse af hele personalegruppen på Ulkebøl 

skole.  

 

I forhold til elevsager varetages disse af vores skoleleder i samarbejde med afdelingslederen, som – 

i tæt samarbejde med lærerteamet – sikrer, at vi har et godt elevløft og skaber resultater, der ligger 

over det forventede.  

 

Det vil derfor efter vores bedste overbevisning ikke på nuværende tidspunkt give mening at røre 

ved denne konstellation.  
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Konsekvenser ved styrket samarbejde, ledelse og administration, folkeskoleområdet 

(s. 51) 

 

Vi kan kun bifalde, at man ønsker at fastholde undervisningstilbud og børnepasning i de mindre 

byer. For at styrke samarbejdet mener vi, at det er vigtigt at have en så stabil ledelsesstruktur som 

muligt. For at sikre dette, anbefaler vi, at niveau 2-lederen sammen med Børn og Uddannelsesud-

valget og de nuværende niveau 3-ledere udformer den ledelsesstruktur, vi skal have på kommunens 

folkeskoler de kommende år.  

 

Venlig hilsen / på skolebestyrelsens vegne  

Preben Albrecht, formand for Ulkebøl Skoles skolebestyrelse    


